N. Adulteratio croci adeo impostori-  
bus communis est, ut Emporis nonnullis  
visum sit, certos deputasse inspectores,  
quorum judicio ut bonus *crocus* venalis  
pronunciatur: ita adulteratus Neptuno,  
Vulcanove, non citra venditoris ignomi-  
niam censetur. Cujus rei exemplum  
hic Francofurti aliquot abhinc retro an-  
nis observare licuit.

Vires. Cordialis est ac pulmonicus  
(ut quoque anima pulmonum audiat)

uterinus, & hinc cæteris visceribus fa-  
miliaris, calf. 2. sic. 1. aper. dig. emoll.  
anodymus est, somnum conciliat, mensis  
ac fatum pellit. Ussu ejus frequens in sy-  
cope, Apoplexia (gutta 1. ac 2. tinctura  
aspergitur lingua) in hysteriis affectibus,  
in ictero, in peste aliisque venenosis mor-  
bis, in asthma (cum ol. amygd. dulc.)

Dosis ad ℥j.

Extrinsecus in collyriis, & sim. ad-  
hibetur.

NB. Usus ejus immodicus (scil.  
℥ij. vel iij.) lethalis censetur.

PRÆPAR.

1. Species *diacurcuma*. Vid. Disp.  
2. Tinctura seu essentia *Croci* & *Cro-  
ci orient.* q. v. extrahe cum  $\nabla$  opt.  
abstrahere lentiss.  $\Delta$  ad consistenti-  
am debitam. Beguin.

N. 1. Alii extrahunt cum  $\nabla$  is cor-  
dialis, e. g. rosarum usque guttula una  
ac altera spir.  $\Theta$  vel  $\Phi$  is roboratis; aliis  
fit extractio cum  $\nabla$  vis vel sero lactis.

N. 2. Spiritus vini abstractus croci fa-  
cultate est imprægnatus, idcirco cum suc-  
cessu in usum Medicum venire poterit.

N. 3. Alii collocant *crocum* cum syn-  
done in alembicum, destillantque  $\nabla$  ex  
cucurbita tantisper donec colorem ex *cro-  
co* susceperit. Tinctum  $\nabla$  iterum destil-  
lant ad remanentiam Tincturae in fundo.  
Tenzel.

3. Extractum.

4. Oleum croci Mesua, (compos.)

5. Ol. stillat. paratur ut olea reliqua  
ex floribus, sed rarissimum est, ob ni-  
mios sc. sumptus, quos requirit. Ni-  
mirum

nirum ex croci ℥j. vix ultra ʒj. elici poterit.

N. 1. Alii ℞. croc. or. ℥. ʒ. Terebint. ʒ. ʒ. ʒ. opt. q. s. destillant, septuaginta à febris cohobant. Alii ℞. croci opt. ℥. ʒ. ʒ. terunt grosse ac admiscem. ʒi. ʒi. an. ʒ. ʒ. circiter, cum albumine ovi F. pulmentum cui superfundunt ʒm. fontan. calidam (vel ʒm. mellis) digerant que dies (3. 4.) Hinc destillant per ʒ. excipere. Medull. destill.

N. 2. Habet potestatem prosternendi appetitum.

6. Trochis. de croco. Vid. Disp.

7. Elect. de ovo dictum. gülden Ey. Vid. Disp.

8. Empl. oxycroceum. Vid. Disp.

CXI. Cubebe.

Κομβίσα. Cubebe, Quabebe, Cubebe vulgares. Germ. Cubeben.

Fructus sunt aromatici exigui, forma & magnitudine piper rotundum referentes, nisi quod ferè paulum sint minores. Advchuntur ex Java, Ind. or. Insula, ubi decoquuntur antequam vendantur ne apud exteros plantentur. Præstant majores, re-